
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2014/DD/07351 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/07351 

 Del: 16/10/2014 

 Esecutivo da: 16/10/2014 

 Proponente: Direzione Cultura e Sport,Posizione Organizzativa (P.O.) 

Attivita' Culturali e Uffici Decentrati 

 

 

 

OGGETTO:  

Q4 - Rassegna "Filo Rosso" - Eventi-  Affidamento ai sensi art.125 co 11 D.Lgs 163/06 [procedura 

in economia   

 

 

 

 
     LA DIRIGENTE 

 

 

Premesso che: 

 

Con deliberazione di Giunta n. 52/288 del 29.07.2014 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 

2014, bilancio pluriennale 2014-2016, piano triennale investimenti, programma triennale lavori pubblici, 

relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 

112/2008; 

 

Con deliberazione della Giunta Comunale n. 287 del 19.09.2014 è stato approvato il PEG 2014; 

 

Vista la DD 3643/12 avente per oggetto: “Assetto della Direzione Cultura” con la quale si attribuiscono alla 

P.O. Attività Culturali e Uffici Decentrati le deleghe per la sottoscrizione e/o adozione degli atti; 

 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2014/DD/07351 

 

Considerato quanto richiesto dalla Commissione Cultura e dal Collegio di Presidenza, di realizzare una 

Rassegna di eventi che ha per tema la violenza al femminile, in occasione della data commemorativa del 25 

novembre; 

 

Considerato il tema tristemente attuale che quotidianamente rileviamo dalla cronaca, e considerata 

l’opportunità di sensibilizzare tutti i target di età, con vari eventi culturali che ci sono stati proposti e che 

abbiamo selezionato  accuratamente per ottenere un rapporto ottimo qualità-prezzo; 

 

Visti pertanto i seguenti preventivi: 

- Associazione Culturale Lyric Dance Company per la realizzazione di due spettacoli di danza 

contemporanea e voce recitante  dal titolo “Veleno Rosso” 

- Associazione Pianeta Musica per la realizzazione della rappresentazione teatrale “La Sonata di 

Kreutzer – una storia di violenza “ 

 

Considerato opportuno svolgere le rappresentazioni nella sede della Limonaia di Villa Strozzi, per la 

capienza recettiva e per le attrezzature già presenti quali sedie e palco; 

 

Considerato che l’ Associazione Lyric Dance Company opera nella nostra città con impegno e 

professionalità ; ha realizzato spettacoli in vari teatri fiorentini, all’anfiteatro di Fiesole e varie tournee in 

Italia riportando sempre  un notevole riscontro di pubblico, e che nell’occasione andranno in scena ballerini 

professionisti;   

 

Considerato inoltre che Associazione Pianeta Musica  ha già lavorato nel nostro territorio, e nell’occasione   

è stata riscontrata estrema professionalità ed autonomia nella realizzazione di eventi; 

 

Dato atto della congruità dei prezzi in relazione ai servizi offerti; 

Visto l’art.125 co 11 del D.Lgs 163/06; 

Visto l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l’art.13 del Regolamento di Ordinamento degli Uffici e Servizi del Comune di Firenze; 

Visto l’art. 163, c.1 e 3 del D.Lgs 267/2000; 

Visto l’art. 183 del D.Lgs 267/00 

 

     DETERMINA 

 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2014/DD/07351 

 

1. Di impegnare la somma totale di € 3.690,00      sul bilancio del corrente esercizio al Cap. 10938 

“Prestazioni di servizi per il Decentramento Culturale – Quartieri” come segue: 

 La somma di € 2.600,00 compresa IVA 22% Associazione Lyric Dance Company (benef. 44252) 

CIG   Z0911045FD        

 La somma di € 1.090,00 compresa IVA 10% Associazione Pianeta Musica (benef. 41910) CIG   

ZAE1104366        

2.   Di affidare la realizzazione di n. 2 eventi dello spettacolo “ Veleno Rosso” all’ Associazione 

Culturale Lyric Dance Company  e n. 1 rappresentazione teatrale “La Sonata di Kreutzer – una storia di 

violenza” all’ Associazione Pianeta Musica                

 

 

       

  

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVI  ASS PIANETA MUSICA E LYRIC DANCE COMPANY 

 

 

Firenze, lì 16/10/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Luana Nencioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 10938 0 14/005454 00 2600 

2) 10938 0 14/005455 00 1090 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 16/10/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2014/DD/07351 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


